REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje té nenit 12 dhe 40 pika d)té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves nr.28 e dates 4 qershor 2008, si dhe nenit 19 par.
19.4 pika d) dhe 20 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i dates 24.12.2021,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté, 30.11. 2023, miratoi keté:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT ORIENTUES TE PUNES SE KUVENDIT TE
KOMUNIES Si LIPJANIT PER VITIN 2024

Neni 1
MIRATOHET Plani orientues i punés i Kuvendit t& Komunés per vitin 2024.

Neni 2

Kuvendi i Komunés sé Lipjanit planifikon ti mbajé 12 mbledhje té rregullta dhe secilés
mbledhje t& rregullt i paraprin mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Neni 3
Mbledhjet e rregulita t& Kuvendit t& Komunés do té mbahen sipas periodés kohore me
rendin e dités sipas tabelés né vijim:




|| Informaté e Kryetarit mbi Planin e Punés sé Ekzekutivit pér vitin 2024
| Raporti i Kryetarit mbi gjendjen ckonomike financiare t& Komunés pér periudhén Korrik -
| Dhjetor 2023

| Miratimi i Planit Vietor t& punés sé¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkeési (KKSB)

| Sngyrtimi i propozim- vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi KOMUNG e

| Barlja (rialokimi) i buxhetit té pa shpenzuar nga viti i kaluar né vitin aktual
Shqyrtimi i propozim- vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal
Shqyrtimi i raportit monitorues per zbatimin e géllimeve dhe objektivave nga PZHK, PU dhe

| PRR per vitin paraprak

jysmévijetorit té paré shkollor

Shqyrtimi i propozim- vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal
Shqyrtimi i Raportit final financiar té Komunés pér vitin 2023

s tremujore financiare t& Komunés pér periudhén Janar — Mars 2024

Shqyrtimi i informaté

| Informaté mbi listén e pronave komunale dhe menaxhimin e tyre

| Shqyrtimi i propozim- vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal
Vizité e Kuvendit pér shkémbim pérvojash né institucionet jashté vendit

Informaté mbi Qarkoren e pare buxhetorete MF-se
Shqyrtimi i propozim- vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal

Informaté mbi punén e komiteteve funksionale

Maj 2024 PRILL 2024 [{MAR

Miratimi i Kormizés Afatmesme Buxhetore 2025-2027

Rishikimi i Buxhetit t& Komunés pér vitin 2024

Shqyrtimi i raportit (informatés) rreth aktiviteteve t& KKSB-sé

Shqyrtimi i propozim- vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal

| QERSHOR 2024

Informaté mbi realizimin e Planit té Prokurimit

Shqyrtimi i informatés financiare té Komun@s pér periudhén Mars — Qershor 2024

Shqyrtimi i Raportit té Auditorit té Pérgjithshém pér Komunén pér vitin 2023
Informaté mbi Raportin e Performancés

Informaté mbi pérfundimin e vitit shkollor

Shqyrtimi i propozim- vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal
Pritja e mérgimtaréve nga anétarét e Kuvendit né Kuvendin e Komunés.

| KORRIK 2024

Informaté mbi pérfundimin e fushatés se korrje-shirjeve
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal

Informaté mbi Qarkoren e dyté buxhetore t& MF-se

GUSHT
2024

Shqyrtimi dhe miratimi i Buxhetit t&¢ Komunés pér vitin 2025
Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& Punés sé Kuvendit t& Komunés pér vitin 2025

Informaté mbi fillimin e vitit t& ri shkollor
Il Shqyrtimi i propozim- vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal

SHTATOR
2024




Shqyrtimi dhe miratimi i Rregullores pér tatimin né proné
Shqyrtimi dhe miratimi i Rregullores pér taksa komunale
nés pér periudhén Korrik — Shtator 2024

Shqyrtimi i raportit financiar t& Komu
dimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal

2024

Shqyrtimi i propozim- ven

Informaté e Drejtoratit pér Shéndetési dhe pérkujdesje sociale pér ofrimin e shérbimeve

primare shéndetésore
Shqyrtimi i propozim- vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal

Informaté e Drejtoratit pér Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim Rural mbi té mbjellurat
nga Késhilli komunal kordinues né mbrojtje té viktimave té dhunés né baza ji

Informaté
Informaté mbi Planin Vjetor t& Prokurimit Publik 2025
Shqyrtimi i propozim-vendimeve dhe kérkesave nga ekzeku
Informaté mbi PlaninVjetor t& Auditorit t& Brendshem 2025
Shqyrtimi i raportit (informatés) rreth aktiviteteve tée KKSB-sé
Informaté nga Drejtoria per Rini, Kulturé dhe Sport
Informaté mbi funksionimin e késhillave lokale

tivi komunal

DHJETOR 2024 INENTOR 2024JTETOR

Neni 4
pér shqyrtimin e ¢éshtjeve nga kompetenca e vet, t& pércaktuara
dispozitave tjera ligjore, Statutin e Komunés dhe
Lipjanit mban sé paku dhjeté mbledhje

4.1 Kuvendi i Komunés,
me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale,
Rregulloren e punés sé Kuvendit té¢ Komunés sé

té rregullta brenda vitit kalendarik.

42 Kuvendi i Komunés mund té mbajé edhe mé shumé mbledhje té rregullta brenda vitit

kalendarik.
4.3 Kuvendi i Komunés mund té mbajé edhe mbledhje té jashtézakonshme, urgjente dhe

solemne né rastet e caktuara me dispozitat e cekura ligjore.
Neni 5

Plani i mbledhjeve té Kuvendit, i pércaktuar si né nenin 3 té kétij Vendimi éshté

dhe do te mund te kete ndryshime gjate vitit.
Neni 6

Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né Webfaqgen e Komunés
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